

Lucrari de reparatie a unor portiuни de drum din s. Olanesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 144 697,45 Lei

Intocmit in preuri curente 14.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 824,00	49,00	89 376,00
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	123,70	49,00	6 061,31
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	415,425	49,00	20 355,83
4.	7129020012800	Pavator	h-om	292,596	49,00	14 337,20
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,7096	49,00	1 014,76
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	438,365	49,00	21 479,91
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	105,9532	49,00	5 191,71
		Total manopera				157 816,72

Materiale:

1.	102012	Lemn pentru rosturi	m3	2,03	2 800,00	5 684,00
2.	1212121212121	apa	m3	33,00	25,00	825,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	46,284	490,00	22 679,16
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	277,932	490,00	136 186,68
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	72,60	490,00	35 574,00
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	15,18	490,00	7 438,20
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	291,042	250,00	72 760,50
8.	14221022055070	Beton asfaltic	t	187,9812	1 812,00	340 621,93
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,573	2 800,00	1 604,40
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,73	2 800,00	16 044,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,573	2 800,00	1 604,40
12.	2010237318750	Distantieri	buc	1 484,40	0,75	1 113,31
13.	2320187315789	Decofrol	kg	34,38	15,00	515,70
14.	23203226000401	Bitum	t	0,7416	11 200,00	8 305,92
15.	2663102100001	Beton C15	m3	233,70	1 600,00	373 920,00
16.	2663102100910	Beton marfa clasa C 15	m3	116,85	1 600,00	186 960,00
17.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	24,74	22,00	544,28
18.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	42,975	8,00	343,80

19.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	49,48	8,00	395,84
20.	2873122004100	Plase sudate	kg	4 997,48	24,00	119 939,52
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	71,625	15,00	1 074,37
22.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	85,8448	25,00	2 146,12
23.	4100126202818	Apa	m3	75,24	25,00	1 881,00
		Total materiale de construcții				1 338 162,13

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	66,00	100,00	6 600,00
2.	2922140007000	Macara	h-ut	2,9688	400,00	1 187,52
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0801	1 050,00	84,10
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	228,00	85,00	19 380,00
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,216	800,00	172,80
6.	29522200003547	Autogreder	h-ut	5,1216	420,00	2 151,07
7.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	51,8444	420,00	21 774,65
8.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	10,8504	280,00	3 038,11
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	42,9888	300,00	12 896,64
10.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	12,5309	300,00	3 759,27
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	92,79	300,00	27 837,00
12.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	24,754	300,00	7 426,20
13.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,4262	285,00	2 116,47
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,0675	1 050,00	6 370,88
15.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,3216	385,00	2 433,82
16.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	3,363	385,00	1 294,76
17.	2952260003552	Buldozer pe senile pînă la 60 CP	h-ut	4,56	365,00	1 664,40
18.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	1,5696	365,00	572,90
19.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	13,68	50,00	684,00
20.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,9372	280,00	262,42
21.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0801	320,00	25,63
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	25,0496	320,00	8 015,88
23.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,978	350,00	1 392,30
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,6061	300,00	2 581,83
25.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	3,96	300,00	1 188,00
		Total utilaje de construcții				134 910,65

Total	Lei	1 630 889,50
Inclusiv salariul	100 %	157 816,72
Fondul social și asigurarea medicală	24 %	37 876,01
Total		1 668 765,51
Cheltuieli de regie	5 %	83 438,28
Total		1 752 203,79
Beneficiu de deviz	2 %	35 044,08

Total		1 787 247,87
TVA	20 %	357 449,58

Total deviz: 2 144 697,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)